Санкт-Петербург

муниципальное образование муниципальный округ Автово

местная администрация

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27,

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«2» октября 2023 года            № 42-п

«О внесении изменений в постановление местной администрации МО МО Автово от

26 декабря 2017 № 94-п "Об утверждении Положения «О порядке осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами

местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями муниципального образования муниципальный округ Автово»

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним», Письмом Минфина России от 21.04.2023 № 23-01-12/36522

«Об установлении в региональных и местных порядках осуществления полномочий

главных администраторов доходов бюджетов нормы о необходимости установления

администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Минфином

России», местная администрация МО МО Автово постановляет:

1. Внести в постановление местной администрации МО МО Автово от 26

декабря 2017 № 94-п «Об утверждении Положения «О порядке осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами

местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

муниципального образования муниципальный округ Автово» (далее – Постановление)

следующие изменения:

дополнить Положение о порядке осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления, и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями МО МО Автово, утвержденное

Постановлением, пунктом 6 следующего содержания:

«6. Администраторам доходов местного бюджета МО Автово необходимо

установить Регламент реализации полномочий администраторов доходов бюджета по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам. При

разработке указанного Регламента необходимо руководствоваться приказом

Министерства финансов РФ от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пням и штрафам по ним».

2. Настоящее постановление вступает в силу c момента подписания.

Глава местной администрации

МО МО Автово                                     А.В. Кесаев

http://www.moavtovo.ru/